
54ª feira |31/Out/2018  - Edição nº 10306

113123/2018

 EXCLUIR DA PORTARIA N. 15491 DE 09/08/2018 O NOME DE MARILENE PEREIRA BORGES FORNAZA 
 R.G. 40552090   LF - 2 
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 22369 DE 26/05/2010 O NOME DE IVONETE VANDERLINDE TOSCAN 
 R.G. 21688266   LF - 1 
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 23293 DE 28/09/2006 O NOME DE CELIA SOARES 
 R.G. 39509695   LF - 1 
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 24713 DE 18/09/1998 O NOME DE VALDEVINO MARIA DOS SANTOS 
 R.G. 32841678   LF - 21 
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 25123 DE 01/12/2010 O NOME DE CELIA INES VISINTIN BURDIN 
 R.G. 31158206   LF - 1 
1 
- 
               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP 
 PORTARIA N. 16378 29/10/2018 
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 7755 DE 06/08/2004 O NOME DE MABEL ROSA DE SOUZA 
 R.G. 42528536   LF - 1 
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 13006 DE 22/11/2017 O NOME DE ROBERTO FERNANDO ROSA CRUZ 
 R.G. 96557647   LF - 1 
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 13481 DE 24/05/2005 O NOME DE CRISTIANO SCHINWELSKI 
 R.G. 71082440   LF - 2 
1 
- 
               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP 
 PORTARIA N. 16379 29/10/2018 
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 6997 DE 03/05/2012 O NOME DE ROSILENE GERALDA DE PAULA SANTOS PETRAUSKAS 
 R.G. 41354810   LF - 2 
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 9361 DE 21/10/2004 O NOME DE MAURILIO BERALDO 
 R.G. 37804770   LF - 1 
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 10978 DE 05/06/2017 O NOME DE CLARICE MOSCARDI SGARIONI 
 R.G. 42199850   LF - 1 
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 19374 DE 26/04/2006 O NOME DE ODETE BONSERE 
 R.G. 39440130   LF - 1 

PORTARIA JCP n. 085/2018 

O Presidente da JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelo artigo 23 da Lei Federal n.º 8.934/94, artigo 25 

do Decreto Federal n.º 1800/96 e demais disposições regulamentares, Resolve: 

DESIGNAR, 

ADAVILSON DE CHAVES, portador do RG: 8.850.339-2 SESP/SP, Servidor 

Público, lotado na Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu/PR, para atuar 

exclusivamente como Relator Suplente na Agência Regional da Junta Comercial 

em Quedas do Iguaçu/PR, para proferir decisões singulares nos documentos 

relativos à CONSTITUIÇÃO, ALTERAÇÃO, DISSOLUÇÃO, 

DECLARAÇÕES DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE, bem como em Atos concernentes às SOCIEDADES 

COOPERATIVAS, de acordo com o artigo 42 da Lei Federal n°8934 de 18 de 

novembro de 1994. 

É vedado o uso dessa delegação nos processos que envolvam atos de 

SOCIEDADES ANÔNIMAS, INCORPORAÇÕES, CISÕES E FUSÕES de 

quaisquer tipos societários. Fica o servidor autorizado também a proceder a 

autenticação de livros mercantis e agentes auxiliares do comércio no referido 

escritório, mediante conferência prévia dos termos de abertura, de encerramento 

e do respectivo número de ordem, bem como autenticação de fotocópias. 

Publique-se.  

Curitiba – PR, em 15 de outubro de 2018. 

 

ARDISSON NAIM AKEL 

Presidente da JUCEPAR 

JUCEPAR 

113793/2018

PARANAPREVIDÊNCIA 

PARANAPREVIDÊNCIA
Resumo dos atos de concessão de benefícios previdenciário - Os Diretores 
Presidente e de Previdência da PARANAPREVIDÊNCIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela lei Nº 12.398, de 30 de dezembro de 1998, 
CONCEDEM os benefícios previdenciários abaixo relacionados:
Ato n.108075/18, Pensão por morte, Protocolo 0.015.238.625-7. Segurado: 
JOAQUIM PALHANO, RG 1.155.180-7. Embasamento legal: Artigo 42, I, § 3º, 
56, 60, § 4ºe § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. 
Beneficiário: HELENA POTURLHAK, Companheiro(a), Cota 100%, Valor R$ 

8496.99. Total do Benefício R$ 8496.99
Ato n.108076/18, Pensão por morte, Protocolo 0.015.243.576-2. Segurado: 
SEBASTIAO ANTONIO DOS SANTOS, RG 395.287-8. Embasamento legal: 
Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR 
nº 13.443/02. Beneficiário: ROSELI DE MELO DOS SANTOS, Cônjuge, Cota 
100%, Valor R$ 1354.55. Total do Benefício R$ 1354.55
Ato n.108091/18, Pensão por morte, Protocolo 0.015.363.365-7. Segurado: 
ORANDY BURALI, RG 658.551-5. Embasamento legal: Artigo 42,II,a,56,60,§ 
6ºda Lei/PR nº12.398/98 e Artigo1º da Lei/PR nº13.443/02. Beneficiário: 
GUSTAVO GUIROTO BURALI, Filho(a), Cota 50%, Valor R$ 3201.09. Total 
do Benefício R$ 3201.09
CURITIBA, 10 DE OUTUBRO DE 2018
PARANAPREVIDENCIA
RESUMO DOS ATOS DE CONCESSAO DE BENEFICIOS PREVIDENCIARIO
OS DIRETORES PRESIDENTE E DE PREVIDENCIA DA 
PARANAPREVIDENCIA, NO USO
DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI NO. 12.398, 
DE 30 DE DEZEMBRO DE
1998, CONCEDEM OS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS ABAIXO 
RELACIONADOS:
Ato n.108130/18, Pensão por morte, Protocolo 0.015.352.741-5. Segurado: 
ADRIANA CRISTINA CAZON DOS SANTOS, RG 6.406.331-6. Embasamento 
legal: Artigo 42,II,a,56,60,§ 6ºda Lei/PR nº12.398/98 e Artigo1º da Lei/PR 
nº13.443/02. Beneficiário: PIETRO CAZON PRADO, Filho(a), Cota 100%, Valor 
R$ 6568.30. Total do Benefício R$ 6568.30
CURITIBA, 11 DE OUTUBRO DE 2018
PARANAPREVIDENCIA
RESUMO DOS ATOS DE CONCESSAO DE BENEFICIOS PREVIDENCIARIO
OS DIRETORES PRESIDENTE E DE PREVIDENCIA DA 
PARANAPREVIDENCIA, NO USO
DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI NO. 12.398, 
DE 30 DE DEZEMBRO DE
1998, CONCEDEM OS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS ABAIXO 
RELACIONADOS:
Ato n.108167/18, Pensão por morte, Protocolo 0.015.251.865-0. Segurado: 
MANOEL SANTOS, RG 264.583-1. Embasamento legal: Artigo 42, I, 56, 60 § 
4º e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. Beneficiário: 
ROSA BALDUINO DE CAMPOS SANTOS, Cônjuge, Cota 50%, Valor R$ 
4263.67. Total do Benefício R$ 4263.67
CURITIBA, 15 DE OUTUBRO DE 2018
PARANAPREVIDENCIA
RESUMO DOS ATOS DE CONCESSAO DE BENEFICIOS PREVIDENCIARIO
OS DIRETORES PRESIDENTE E DE PREVIDENCIA DA 
PARANAPREVIDENCIA, NO USO
DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI NO. 12.398, 
DE 30 DE DEZEMBRO DE
1998, CONCEDEM OS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS ABAIXO 
RELACIONADOS:
Ato n.108229/18, Pensão por morte, Protocolo 0.015.339.299-4. Segurado: 
MARCELO ROSA, RG 3.227.216-9. Embasamento legal: Artigo 42, I, 56, 60 § 
4º e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. Beneficiário: 
MARIA AUREA ROSA, Cônjuge, Cota 100%, Valor R$ 4180.08. Total do 
Benefício R$ 4180.08
Ato n.108230/18, Pensão por morte, Protocolo 0.015.294.737-2. Segurado: 
TEREZA RODRIQUES DOS SANTOS, RG 3.015.358-8. Embasamento legal: 
Artigo 42, I, § 3º, 56, 60, § 4ºe § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 
13.443/02. Beneficiário: JOSE DIOGO DA SILVA, Companheiro(a), Cota 100%, 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 7577520
Documento emitido em 31/01/2020 10:01:59.

Diário Oficial Executivo
Nº 10306 | 31/10/2018 | PÁG. 5

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


